

Protokół Nr 157/2021
z posiedzenia Zarządu Powiatu w Rypinie
z dnia 3 listopada 2021 r.

Osoby uczestniczące:

Jarosław Sochacki – Starosta Rypiński
Piotr Czarnecki - Wicestarosta Rypiński
Monika Kalinowska – Członek Zarządu
Piotr Makowski – Członek Zarządu
Paweł Sobierajski - Członek Zarządu
Aleksandra Błaszczak - Sekretarz Powiatu

oraz:

Katarzyna Bilicka - Kierownik PCPR

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie:
 - a) przyjęcie porządku obrad,
 - b) przyjęcie protokołu.
2. Omówienie spraw bieżących dotyczących Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.
3. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał.
4. Zakończenie.

Ad. 1

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 9.30 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Rypiński Jarosław Sochacki witając zebranych członków oraz wszystkich uczestniczących w posiedzeniu. Zaproponowany porządek obrad przyjęto bez uwag. Protokół z poprzedniego posiedzenia Zarządu nr 156/2021 przyjęto bez uwag.

Ad. 2

Starosta poinformował, że w tej chwili jest 67 dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych. W Domach Dziecka jest po 14 dzieci. Jest możliwość zwiększenia do 18 dzieci w każdym Domu Dziecka, ale będzie się to wiązało z dodatkowym zatrudnieniem osoby do opieki i pełnienia dyżurów. W tej chwili jest problem i będzie kłopot jak będzie telefon i trzeba będzie od razu umieścić dzieci, gdyż już tych miejsc po prostu nie ma. Powiat Rypiński nie ma tyle rodzin zastępczych, które mogłyby przyjąć kolejne dzieci. Zdaniem Starosty nie można przeliczać zdrowia i życia ludzkiego na finanse, a były już pytania na sesji jakie są koszty związane z prowadzeniem Domów Dziecka. Starosta poinformował, że utrzymanie dziecka w

Domu Dziecka jest na podobnym poziomie co w zeszłym roku. Na rodziny zastępcze i rodzinny dom dziecka z budżetu Państwa powiat otrzymuje tylko 600 tys. zł, a pozostałą kwotę trzeba finansować z budżetu powiatu. Wiadomo, że to jest spore obciążenie. Czym jest więcej dzieci to pojawia się większy kłopot. Starosta poinformował, że rozmawiał z Dyrektorem Klamką, który rozumie sytuację, ale jest w stanie pomóc tylko poprzez wyrażenie zgody na zwiększenie ilości dzieci w Domu Dziecka do 18 osób. Starosta powiedział, że chociaż film promocyjny nagrany o rodzinach zastępczych miał dużo wyświetleń to niestety nie ma to przełożenia na rzeczywistość i tych rodzin zastępczych nie przybywa.

Pani Katarzyna Bilicka – Kierownik PCPR poinformowała, że liczba rodzin zastępczych spada w całej Polsce. Zdaniem Pani Kierownik ustawa jest nierealna, gdyż mówi, że trzeba iść w stronę pieczy zastępczej. Domy Dziecka mają mieć tylko do 14 dzieci, a potrzeby niestety są duże większe. Pani Katarzyna Bilicka powiedziała, że w tej chwili brakuje miejsc i jest to problem.

Pani Sekretarz zapytała: czy w rodzinach zastępczych jest też taka zasada jak w Domu Dziecka, że jak dzieci się uczą to do 25 roku życia zostają?

Pani Katarzyna Bilicka odpowiedziała, że taka sama zasada jest w rodzinach zastępczych.

Starosta przedstawił analizę kosztów w rodzinach zastępczych. Poinformował, że w 2020r. dochody wynosiły 480 tys. zł, a wydatki 1.440.000 zł, więc powiat dokładał 900 tys. zł. W roku 2021 dochody są na poziomie 650 tys. zł, a wydatki 2.250.000 zł, więc powiat dołoży 1.600.000zł.

Pani Monika Kalinowska zapytała: czym ten wzrost jest podyktowany?

Starosta odpowiedział, że powodem jest wzrost najniższej krajowej i wszystkich innych kosztów, które niestety rosną.

Pani Katarzyna Bilicka powiedziała, że była przeprowadzana analiza i tańsze jest utrzymanie dziecka w rodzinie zastępczej niż w Domu Dziecka. Poinformowała, że są prowadzone prace nad nową ustawą i od kolejnego roku mają być wprowadzone kolejne obostrzenia dotyczące powstania nowych domów dziecka.

Starosta zaproponował, aby w przypadku budowy kolejnego Domu Dziecka to wziąć pod uwagę budowę takiego domu jak dom jednorodzinny.

Pan Paweł Sobierajski zaproponował, aby budować dom dziecka na wzór rodzin zastępczych.

Zapytał: ile dzieci przebywa w tych domach dziecka z poza Powiatu Rypińskiego?

Pani Katarzyna Bilicka odpowiedziała, że w jednym domu 8 dzieci i w drugim również 8 osób.

Pani Sekretarz zapytała: ile dzieci przebywa w rodzinach zastępczych z poza Powiatu Rypińskiego?

Pani Katarzyna Bilicka odpowiedziała, że podpisane umowy są z rodzinami zastępczymi również z poza powiatu i w momencie nawiązania współpracy te rodziny już miały dzieci. W tej chwili jest umieszczonych 67 dzieci i jest już wykorzystany limit. Pozostaje tylko 1 miejsce wolne, ale nigdy nie zdarza się tak, że to będzie jedno dziecko. Zawsze jest więcej i co wtedy? Starosta poinformował, że niestety patrząc na jednostki, szkoły powiatowe, szkołę w Dylewie, RCS i na to co się dzieje w związku z ciągłym wzrostem kosztów w tym najniższej krajowej niestety dochodów w budżecie nie przybywa, a wręcz ubywa, gdyż trzeba wszędzie dokładać środki. Starosta poinformował, że powiat w tej sytuacji będzie musiał zaciągnąć kredyt.

Pani Monika Kalinowska zwróciła uwagę, że wydatki bieżące już zostały ograniczone, a spłata kredytu również będzie ze środków bieżących.

Starosta poinformował, że jeszcze na tą chwilę nie ma podpisanych umów i porozumień z Wójtami Gmin i Burmistrzem Miasta Rypin oraz z PFRON, więc nie można było tego umieścić w projekcie budżetu.

Pani Monika Kalinowska odpowiedziała, że te środki to dotyczą środków z inwestycji, a nie środków bieżących.

Ad. 3

Uchwała Nr **475/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie zmiany Uchwały Nr 459/2021 Zarządu Powiatu w Rypinie z dnia 13 października 2021 r. o wyrażeniu zgody na przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzieleniu zamówienia publicznego na dostawę artykułów żywnościowych do stołówek jednostek organizacyjnych Powiatu Rypińskiego w imieniu i na rzecz jednostek organizacyjnych.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr **476/2021** Zarządu Powiatu w Rypinie w sprawie uchwalenia Regulaminu organizacyjnego Dziennego Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie.

Pani Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu poinformowała, że Pani Magdalena Lewandowska-Kieruj dokonała zmian.

Starosta poinformował o zaplanowanej wizycie u Dyrekcji PEFRON w Toruniu w sprawie dofinansowania. Musi być 19 osób z orzeczeniem, aby można było składać wnioski o środki finansowe.

Pan Paweł Sobierajski zapytał: od kiedy będą wprowadzone opłaty dla osób korzystających?

Starosta odpowiedział, że trwałość projektu jest do sierpnia, więc dopiero po tym terminie będzie można wprowadzać zmiany.

Po zapoznaniu się z treścią i uzasadnieniem powyższa uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 4

Starosta Rypiński Jarosław Sochacki podziękował za udział w posiedzeniu. W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu Powiatu w Rypinie Starosta Jarosław Sochacki zamknął o godz. 10.50 posiedzenie Zarządu Powiatu w Rypinie w dniu 3 listopada 2021r. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Starosta Rypiński

Jarosław Sochacki

Protokołowała
Anna Zaborowska